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Anschriften im PSB und im Bezirk VI

Präsident des PSB
zugleich Adresse für Widersprüche
Bernd Knöppel
Weinbietring 40
67227 Frankenthal
Tel.: 06233 3185439
E-Mail: bknoeppel@aol.com

Landesspielleiter des PSB
zuständig für Anträge auf Spielgenehmigung
Dieter Hess
Hinterstr. 22
67245 Lamsheim
Tel.: 06233 351865
E-Mail: D.Hess@t-online.de

Bezirksspielleiter und Klassenleiter 
Bezirksklasse/Kreisklasse B
zugleich Adresse für Proteste
Hans-Günter Jung
St. Wendelerstr. 101
66903 Dittweiler
Tel: 06386 993003
Fax: 06386 993004
E-Mail: Versicherung.Jung@t-online.de

Jugendwartin
Gabriele Lang
Rathenaustr. 6
66877 Ramstein-Miesenbach
Tel: 06371 58260
Fax: 06371 466771
E-Mail: BuG-Lang1@T-Online.de

Klassenleiter Kreisliga/Kreisklasse A
Manfred Lauer
Habsburger Str. 23
67752 Wolfstein
Tel: 06304 8060
Fax: 06304 339900
E-Mail: manfred.lauer@schachclub-wolfstein.de

Kassenwart
Patrick Capogrosso
Limbachstr. 1
66879 Reichenbach-Steegen
Tel: 06385 1617
Fax: 06385 993312
E-Mail: pcapo@t-online.de

Bankverbindung Bezirk VI
KTO: 100617539
BLZ: 54050220
KSK Kaiserslautern

Richtlinien zur Ergebnismeldung

Der Mannschaftsführer der Heimmannschaft achtet darauf, dass die Spielberichtskarte vollständig 
und korrekt ausgefüllt ist. Es müssen alle Spielberechtigungsnummern aufgeführt sein. Die 
Mannschaftsführer beider Mannschaften sind mit „MF“ und der Schiedsrichter ist mit „SR“ zu 
kennzeichnen.
Die Ergebnisse sind über den Online-Ergebnisdienst des PSB zu übermitteln:

. http://www.pfaelzischer-schachbund.de/ --> Ergebnismeldung  
Nur in Ausnahmefällen sollte beim zuständigen Klassenleiter per E-Mail, per Fax oder telefonisch 
gemeldet werden.
Die Meldung muss am Spieltag bis 18:00 Uhr erfolgen. Wird später oder nicht gemeldet, so wird dies 
gemäß Turnierordnung mit einer Geldbuße geahndet. Bitte ersparen Sie uns diese Arbeit! Ein 
Versenden der Spielberichtskarte ist nicht erforderlich, sie muss aber bis zum Ende der Saison 
aufbewahrt werden.

http://www.pfaelzischer-schachbund.de/index.php?goto=ergebnismeldung&PHPSESSID=8b73cef387fc458393f07b563baf9019
mailto:pcapo@t-online.de
mailto:manfred.lauer@schachclub-wolfstein.de
mailto:BuG-Lang1@T-Online.de
mailto:Versicherung.Jung@t-online.de
mailto:D.Hess@t-online.de
mailto:bknoeppel@aol.com


Vorwort

Liebe Schachfreunde!

In der letzten Saison ist keine Mannschaft abgestiegen, weil von der Bezirksliga niemand herunter 
kam. Dies kann nächstes Jahr völlig anders sein. Die neue Bezirksliga West wurde durch die 
Zusammenlegung auf zwölf Mannschaften für eine Saison erhöht. Die Vorsitzenden wurden auf der 
Bezirksversammlung eingehend darüber informiert. Das kann bedeuten, dass bis zu vier 
Mannschaften absteigen. Hoffentlich nicht alle im Bezirk VI. Wenn es so wäre, müssten auch in der 
Bezirksklasse vier und in der Kreisliga drei Mannschaften absteigen. Stellt Euch bitte auf diese neue 
Lage entsprechend ein.
Ich wünsche Euch trotzdem eine spannende und faire Saison 2009/2010.

Bedanken möchte ich mich bei allen Ausrichtern der Bezirksveranstaltungen und möchte 
gleichzeitig um rege Teilnahme bitten.

1. Die Bezirkseinzelmeisterschaft findet beim Verein Thallichtenberg vom 13. bis 15.8.2010 statt.
2. Der Dähnepokal findet beim Verein Rammelsbach statt.Die erste Runde ist am Freitag, 8.10.2010.

Notiert Euch bitte diese Termine und nehmt daran teil. Es wurde beschlossen, dass die Startgelder 
vom Bezirk übernommen werden, damit kein(e) Spieler(in) aus Geldsorgen zu Hause bleiben 
muß.

Die wichtigsten Turnierordnungsänderungen sind an anderer Stelle im Saisonheft bekannt gemacht. 
Besonders möchte ich aber nochmals darauf hinweisen, dass die Mannschaftsmeldung 10 Minuten 
vorm offiziellen Spielbeginn abgegeben sein muß. Ab da wird auch die Zeitstrafe gezählt. (Nicht zu 
verwechseln mit dem Spielbericht oder der Spielberichtskarte, diese Dinge sind erst am oder bis zum 
Ende der Veranstaltung nötig, weil man da ja auch eine gewisse Sorgfalt walten läßt. Es genügt zu 
Beginn ein einfacher Zettel mit Paß-Nr., Name und Brettfolge (Alles andere kann man doch in Ruhe 
später erledigen).
Die Vergangenheit hat gelehrt, dass es bei Auswärtsspielen immer weniger Ärger gab als bei 
Heimspielen. Auf Grund der Neuregelung bitte ich alle Aktiven, bringt Eure Mannschaftsführer 
nicht in Verlegenheit und seit pünktlich 15 Minuten vor Beginn anwesend, damit eine ordentliche 
Mannschaftsaufstellung vorgenommen werden kann. Vor Jahren schon, wurde aus diesen Gründen 
der Spielbeginn von 9:oo Uhr auf 10:oo Uhr nach hinten verlegt. Es ist unverständlich, dass es jetzt 
immer noch Probleme bei einzelnen Mannschaften und Personen gibt!

Zur Erinnerung:
1.Die Mannschaftseinsätze müssen vor der ersten Runde entrichtet sein.
2.Ich stelle immer wieder fest, dass nach wie vor Züge im voraus aufgeschrieben werden. Dies ist 
nicht erlaubt. Zuerst muß gezogen werden und dann notiert.
3.Ab dieser Saison gibt es keine vorläufigen Spielgenehmigungen mehr, weil die Paßschreibung vom 
Deutschen Schachbund an den Pfälzischen Schachbund verlagert wurde und gleichzeitig ein neuer 
Datenabgleich möglich ist. Es gibt nur noch einen ordentlichen Neuspieler- oder Paßantrag. Es gibt 
daher auch keine Spieler mehr ohne Paß-Nr.

Mit freundlichen Grüßen

Hans-Günter Jung
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Vereine im Bezirk VI

VfR Baumholder, Abt. Schach
Web:
E-Mail:

Vorsitzender:Manfred Menne
Adentälchen 8, 55774 Baumholder
E-Mail:
Tel.: 06783 3944
Fax: 06783 3609
Mobil: 0172 6529726

Spiellokal: DRK-Heim, Gerstetter Weg 6, Baumholder
Training: freitags ab 16:00 Uhr

Sfr Birkenfeld
Web: http://www.sf-bir.de/
E-Mail: info@sf-bir.de

Vorsitzender:Sacha Müller
Auf Ellenborn 9, 55765 Birkenfeld
E-Mail: sacha.mueller@gmx.de
Tel.:
Fax:
Mobil: 0171 2133614

Spiellokal: Alte Schule. Am Kirchplatz 13, Birkenfeld
Training: freitags ab 19:00 Uhr

SC Eckersweiler
Web: http://www.schachclub-eckersweiler.de/
E-Mail: sceckersweiler@aol.com 

Vorsitzender:Helmut Rausch
Dorfstr. 32, 55777 Eckersweiler
E-Mail: sceckersweiler@aol.com 
Tel.: 06783 980419
Fax:
Mobil:

Spiellokal: Dorfschänke, Hauptstr. 16, Eckersweiler
Training: dienstags ab 18:00 Uhr

SC Hütschenhausen
Web:
E-Mail:

Vorsitzender:Hans-Peter Hess
Am Schwalbental 33, 66879 Obermohr
E-Mail: rbayer@heil.de
Tel.: 06371 5426
Fax:
Mobil:

Spiellokal: TSV-Heim, Hütschenhausen
Training: freitags ab 19:30 Uhr

SK Lauterecken 1963
Web:
E-Mail:

Vorsitzender:Wolfgang Meyer
Hauptstr. 24, 67742 Lauterecken
E-Mail: buchhandlung-meyer@t-online.de
Tel.: 06382 7320
Fax: 06382 3225
Mobil:

Spiellokal: Bürgersaal, Schulstr. 10, Lauterecken
Training: freitags ab 19:00 Uhr

SC Mackenbach
Web:
E-Mail:

Vorsitzender:Dieter Bier
Goethestr. 3, 67686 Mackenbach
E-Mail:
Tel.: 06374 3573
Fax:
Mobil:

Spiellokal: Bürgerstube, Schulstr. 10, Mackenbach
Training: freitags ab 18:30 Uhr
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SC Niedermohr
Web: http://www.schachclub-niedermohr.de/
E-Mail:

Vorsitzender:Georg Frei
Konrad Adenauer Str. 7, 66879 

Niedermohr
E-Mail: georgfrei@t-online.de
Tel.: 06383 1881
Fax: 06371 472526
Mobil:

Spiellokal: Rathaus, Schulstr., Niedermohr
Training: donnerstags ab 18:00 Uhr

SC Ohmbach
Web: http://www.schachclub-ohmbach.de/
E-Mail:

Vorsitzender:Michael Ehlert
Kirchenstr. 21, 66909 Herschweiler-

Pettersh.
E-Mail: ehlertm9@aol.com
Tel.: 06384 7667
Fax:
Mobil:

Spiellokal: Gasthaus Erfurt, Hauptstr. 31, Ohmbach
Training: freitags ab 17:00 Uhr

SC Rammelsbach 1981
Web:
E-Mail:

Vorsitzender:Albert Mann
Schulstr. 34, 66871 Theisbergstegen
E-Mail: mann.albert@t-online.de
Tel.: 06381 3975
Fax:
Mobil:

Spiellokal: Gasthaus Zur Ulme, Haschbacherstr. 19
Rammelsbach

Training: freitags ab 20:00 Uhr

SC Ramstein-Miesenbach
Web: http://www.sc-ramsteinmiesenbach.de/
E-Mail:

Vorsitzender:Bernd Lang
Rathenaustr. 6, 66877 Ramstein-Miesenbac
E-Mail: bug-lang1@t-online.de
Tel.: 06371 58260
Fax: 06371 466771
Mobil:

Spiellokal: Alte Schule, Hauptstr. 28, Miesenbach
Training: freitags ab 19:00 Uhr

SC Reichenbach
Web:
E-Mail:

Vorsitzender:Patrick Capogrosso
Limbachstr. 1, 66873 Reichenbach-Steegen
E-Mail: pcapo@t-online.de
Tel.: 06385 1617
Fax: 06385 993312
Mobil:

Spiellokal: Altes Schulhaus, Herrenbergerstr. 2,
Reichenbach

Training: donnerstags ab 19:00 Uhr

SV VG Schönenberg-Kübelberg
Web: http://www.mikroprojekt.de/schach/
E-Mail:

Vorsitzender:Hans Günter Jung
St. Wendeler Str. 101, 66903 Dittweiler
E-Mail: Versicherung.Jung@t-online.de
Tel.: 06386 993003
Fax: 06386 993004
Mobil:

Spiellokal: Bürgerhaus, , Dittweiler
Training: montags ab 18:00 Uhr
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SC Thallichtenberg
Web:
E-Mail:

Vorsitzender:Hans Fries
Friedebergstr. 5, 66871 Thallichtenberg
E-Mail:
Tel.: 06381 6824
Fax:
Mobil:

Spiellokal: Hotel Reweschnier,
Kuseler Str. 1, 66869 Blaubach/Kusel

Training: freitags

SV Weilerbach
Web:
E-Mail:

Vorsitzender:Dieter Schmitt
Schulstr. 5, 67685 Weilerbach
E-Mail: diedel@schmitt-wb.de
Tel.: 06374 995018
Fax:
Mobil: 0177 7618400

Spiellokal: Bürgertreff, Schulstr. 6, Weilerbach
Training: donnerstags ab 18:00 Uhr

SC Königsland Wolfstein 1971
Web: http://www.schachclub-wolfstein.de/
E-Mail: info@schachclub-wolfstein.de

Vorsitzender:Manfred Lauer
Habsburger Str. 23, 67752 Wolfstein
E-Mail:
manfred.lauer@schachclub-wolfstein.de
Tel.: 06304 8060
Fax: 01212 513479541
Mobil:

Spiellokal: Alter Feuerwehrsaal
Am Rechtenberg 4a, 67752 Wolfstein

Training: mittwochs von 18:00 Uhr bis 19:30 Uhr
freitags ab 19:30 Uhr
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Kreisliga - 2009/2010

Spielplan Kreisliga

1. Runde am 23.08.2009
Mannschaft - Mannschaft Ergebnis

- SC Reichenbach 2 -
SC Ohmbach 1 - SK Lauterecken 3 -
SC Niedermohr 2 - SC Mackenbach 2 -
SV Weilerbach 2 - Sfr Birkenfeld 2 -
SC Thallichtenberg 2 - SC Wolfstein 2 -

2. Runde am 20.09.2009
Mannschaft - Mannschaft Ergebnis
SK Lauterecken 3 - -
SC Reichenbach 2 - SC Mackenbach 2 -
SC Ohmbach 1 - Sfr Birkenfeld 2 -
SC Niedermohr 2 - SC Wolfstein 2 -
SV Weilerbach 2 - SC Thallichtenberg 2 -

3. Runde am 04.10.2009
Mannschaft - Mannschaft Ergebnis

- SV Weilerbach 2 -
SC Thallichtenberg 2 - SC Niedermohr 2 -
SC Wolfstein 2 - SC Ohmbach 1 -
Sfr Birkenfeld 2 - SC Reichenbach 2 -
SC Mackenbach 2 - SK Lauterecken 3 -

4. Runde am 08.11.2009
Mannschaft - Mannschaft Ergebnis
SC Mackenbach 2 - -
SK Lauterecken 3 - Sfr Birkenfeld 2 -
SC Reichenbach 2 - SC Wolfstein 2 -
SC Ohmbach 1 - SC Thallichtenberg 2 -
SC Niedermohr 2 - SV Weilerbach 2 -

5. Runde am 22.11.2009
Mannschaft - Mannschaft Ergebnis

- SC Niedermohr 2 -
SV Weilerbach 2 - SC Ohmbach 1 -
SC Thallichtenberg 2 - SC Reichenbach 2 -
SC Wolfstein 2 - SK Lauterecken 3 -
Sfr Birkenfeld 2 - SC Mackenbach 2 -
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Kreisliga - 2009/2010

6. Runde am 06.12.2009
Mannschaft - Mannschaft Ergebnis
Sfr Birkenfeld 2 - -
SC Mackenbach 2 - SC Wolfstein 2 -
SK Lauterecken 3 - SC Thallichtenberg 2 -
SC Reichenbach 2 - SV Weilerbach 2 -
SC Ohmbach 1 - SC Niedermohr 2 -

7. Runde am 24.01.2010
Mannschaft - Mannschaft Ergebnis

- SC Ohmbach 1 -
SC Niedermohr 2 - SC Reichenbach 2 -
SV Weilerbach 2 - SK Lauterecken 3 -
SC Thallichtenberg 2 - SC Mackenbach 2 -
SC Wolfstein 2 - Sfr Birkenfeld 2 -

8. Runde am 21.02.2010
Mannschaft - Mannschaft Ergebnis
SC Wolfstein 2 - -
Sfr Birkenfeld 2 - SC Thallichtenberg 2 -
SC Mackenbach 2 - SV Weilerbach 2 -
SK Lauterecken 3 - SC Niedermohr 2 -
SC Reichenbach 2 - SC Ohmbach 1 -

9. Runde am 21.03.2010 in Lauterecken
Mannschaft - Mannschaft Ergebnis

- SC Thallichtenberg 2 -
SC Wolfstein 2 - SV Weilerbach 2 -
Sfr Birkenfeld 2 - SC Niedermohr 2 -
SC Mackenbach 2 - SC Ohmbach 1 -
SK Lauterecken 3 - SC Reichenbach 2 -

Alle Punktekämpfe der Kreisliga beginnen um 10.00 Uhr.
Die letzte Runde findet für alle Mannschaften im Bürgersaal im Ärztehaus (3. Stock), 
Schulstraße 10, Lauterecken statt.
Abgabeschluss der Mannschaftsmeldungen: 9.45 Uhr beim Spielleiter.

Klassenleiter: Manfred Lauer
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Kreisliga - 2009/2010

Kreuztabelle

PSB Bezirk VI
Kreisliga - 2009/2010
Rang Mannschaft TWZ 1

Nr. Mannschaft TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Pkt.
1 SC Thallichtenberg 2 1478 -
2 SV Weilerbach 2 1372 -
3 SC Niedermohr 2 1308 -
4 SC Ohmbach 1 1391 -
5 SC Reichenbach 2 1205 -
6 SK Lauterecken 3 1370 -
7 SC Mackenbach 2 1261 -
8 Sfr Birkenfeld 2 1452 -
9 SC Wolfstein 2 1131 -

10 -
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Kreisliga - 2009/2010
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Kreisliga - 2009/2010

Schachclub Thallichtenberg - 2

Mannschaftsführer
Burghof Sigfried

E-Mail:
Tel: 06381-2551
Mobil:

Spiellokal
Hotel Reweschnier, Kuselerstr.1, Blaubach, Tel: 06381 923800

1478 Ø 

Nr. Name, Vorname Pass DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Zimmer,Thomas 192 1802

2 Drumm,Kurt 1008 1699

3 Fries,Thomas 199 1544

4 Morgenstern,Fritz 119 1537

5 Burghof,Sigfried 113 1450

6 Gilsdorf,Uwe 190 1434

7 Drumm,Volker 1012 1518

8 Drumm,Brandon 1001 1195

9 Blume,Patrick 204 1123

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
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Kreisliga - 2009/2010

Schachvereinigung Weilerbach e.V. - 2

Mannschaftsführer
Hans Müller

E-Mail:
Tel: 06374 1251
Mobil:

Spiellokal
Bürgertreff, Schulstr. 6, Weilerbach

1372 Ø 

Nr. Name, Vorname Pass DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Klausing,Holger 1006 1312

2 Müller,Martin 123 1576

3 Henn,Karl Otto 122 1630

4 Zimmermann,Willibald 62 1401

5 Müller,Hans 39 1419

6 Müller,Rüdiger 100 1194

7 Schmitt,Rainer 132 1546

8 Strack,Michael 1007

9 Dockweiler,Stephan 1008

10 Bischoff,Boris 1010

11 Höh,Janik 135 897

12

13

14

15

16

17

18

19

20
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Kreisliga - 2009/2010

Schachclub Niedermohr - 2

Mannschaftsführer
Otwin Weidinger

E-Mail:
Tel: 06371 52258
Mobil:

Spiellokal
Rathaus, Schulstraße 11, Niedermohr

1308 Ø 

Nr. Name, Vorname Pass DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Weidinger,Otwin 18 1530

2 Müller,Dieter 47 1457

3 Frei,Georg 7 1481

4 Bader,Ewald 2 1382

5 Heib,Tobias 102 1191

6 Heib,Daniel 101 1182

7 Tögel,Matthias 1001 1108

8 Morgenstern,Michael 95 1223

9 Groß,Friedrich 45 1303

10 Mayer,Kurt 8 1221

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
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Kreisliga - 2009/2010

Schachclub Ohmbach - 1

Mannschaftsführer
Rudolf Moritz

E-Mail:
Tel: 06386 7849
Mobil:

Spiellokal
Gasthaus Erfurt, Hauptstr. 31, Ohmbach, Tel: 06386 6181

1391 Ø 

Nr. Name, Vorname Pass DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Ohliger,Götz 68 1640

2 Moritz,Rudolf 13 1467

3 Bernd,Otmar 23 1422

4 Lensch,Peter 30 1439

5 Ehlert,Martin 19 1487

6 Moritz,Norbert 45 1213

7 Becker,Axel 67 1350

8 Demuru,Antonio 64 1111

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
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Kreisliga - 2009/2010

Schachclub Reichenbach - 2

Mannschaftsführer
Ralf Hahnenberger

E-Mail:
Tel: 06385 993274
Mobil:

Spiellokal
Alte Schule, Herrenbergstr. 2, Reichenbach-Steegen

1205 Ø 

Nr. Name, Vorname Pass DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Limbacher,Kurt 932 1570

2 Capogrosso,Patrick 40 1385

3 Hahnenberger,Ralf 48 1320

4 Albrecht,Jakob 55 1240

5 Weisenstein,Stefan 49 1275

6 Klaaßen,Lukas 930 1161

7 Wisniewski,Jan 65 966

8 Cappel,Klaus 2 1260

9 Stork,Erik 941

10 Weimer,Helga 74 1002

11 Schaumlöffel,Eric 934

12 Weimer,Petrick 72 825

13 Feth,Philipp 59 1013

14 Kaiser,Kurt 50

15 Epp,Jürgen 45 1447

16

17

18

19

20
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Kreisliga - 2009/2010

Schachklub Lauterecken - 3

Mannschaftsführer
Klaus-Dieter Karolewski

E-Mail:
Tel: 06753 2957
Mobil:

Spiellokal
Bürgersaal im Ärztehaus, Schulstr. 10, Lauterecken

1370 Ø 

Nr. Name, Vorname Pass DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Scherer,Lars 149 1762

2 Weber,Thomas 14 1509

3 Hulla,Mike 186 1325

4 Karolewski,Klaus-Dieter 154 1198

5 Gravius,Stefanie 126 1130

6 Kalfhaus,Heinz 113 1247

7 Heidrich,Andreas 108 1079

8 Lauf,Kurt 67 1422

9 Maron,Waldemar 106 1587

10 Zepp,Thomas 184 1443

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
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Kreisliga - 2009/2010
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Kreisliga - 2009/2010

Schachclub Mackenbach - 2

Mannschaftsführer
Dieter Bier

E-Mail:
Tel: 06374 995101
Mobil:

Spiellokal
Bürgerstube, Schulstr. 10, Mackenbach

1261 Ø 

Nr. Name, Vorname Pass DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Reschke,Heiko 45 1706

2 Schröder,Robert 93 1460

3 Frank,Rolf 58 1442

4 Buhl,Sebastian 155 1420

5 Reschke,Klaus-Peter 14 1373

6 Bier,Dieter 1 1089

7 Nitsch,Mario 177 785

8 Deny,Marcella 173

9 Wolff,Jan 161 810

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

20



Kreisliga - 2009/2010

Schachfreunde Birkenfeld - 2

Mannschaftsführer
Marcus Wiesen

E-Mail:
Tel:
Mobil: 0171 5623038

Spiellokal
Alte Schule, Kirchplatz, Birkenfeld

1452 Ø 

Nr. Name, Vorname Pass DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Dockhorn,Alfred 12 1535

2 Wiesen,Marcus 68 1561

3 Hänsel,Gerhard 97 1519

4 Müller,Sacha 69 1446

5 Schultheiss,Walter 38 1573

6 Bohn,Berthold 98 1407

7 Müller,Dirk 91 1308

8 Budewitz,Albert 11 1369

9 Schunck,Michael 78 1352

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21



Kreisliga - 2009/2010

Schachclub Königsland Wolfstein 1971 e.V. - 2

Mannschaftsführer
Rainer Fries

E-Mail: rainer_fries@t-online.de
Tel: 06304 992481
Mobil:

Spiellokal
Alter Feuerwehrsaal, Am Rechtenberg 4a, 67752 Wolfstein

1131 Ø 

Nr. Name, Vorname Pass DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Schreck,Benjamin 77 1338

2 Fries,Rainer 110 1322

3 Lind,Jakob 92 1308

4 Lauer,Steffen 98 1135

5 Kolter,Riccardo 1001 1193

6 Schwan,Klaus 1004 1098

7 Anlauf,Kai 99 1322

8 Fries,Jan Jakob 1003 798

9 Müsebeck,Johannes 101 1023

10 Rauch,Lennart 1002 777

11 Schreck,Michaela 1008
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Neuerungen bei den FIDE-Schachregeln 

(Auszug aus den Regeln gültig ab 01.07.2009)

12.3 b) Ohne Genehmigung des Schiedsrichters ist es dem Spieler untersagt, in das Turnierareal ein 
Mobiltelefon oder  andere elektronische Kommunikationsmittel  mitzubringen,  sofern diese 
nicht vollkommen ausgeschaltet sind. Wenn ein derartiges Gerät ein Geräusch verursacht, 
verliert der Spieler die Partie. Der Gegner gewinnt. Falls der Gegner allerdings die Partie 
nicht mit einer beliebigen Folge von regelgemäßen Zügen gewinnen kann, ist sein Ergebnis 
remis.

12.6 Es ist verboten, den Gegner auf irgendwelche Art abzulenken oder zu stören. Dazu 
gehört auch ungerechtfertigtes Antragstellen oder ungerechtfertigtes Anbieten von remis 
oder das Mitbringen einer Geräuschquelle in den Turniersaal.

FIDE-Schachregeln:
http://srk.schachbund.de/deventer/dateien1/FIDE-Regeln_Neu%20deu_2009.pdf

Turnierordnung (TO) des Pfälzischen Schachbundes e. V. (PSB) 

Die wichtigsten Neuerungen sind:

• die Karenzzeit wurde auf 30 Minuten festgelegt (§2)

• Abgabe der Mannschaftsmeldung 10 Minuten vor dem offiziellen
Spielbeginn (§30, Abs.2)

• das Seniorenturnier wird zukünftig als geschlossene Meisterschaft
ausgetragen (§5)

• Zusammenlegung der Bezirksligen Südwest und Nordwest zur Bezirksliga
West (§22, Abs.12c) 

Die Änderungen der Turnierordnung des PSB wurden vom Erweiterten Präsidium am 28.06.2009 in 
Kaiserslautern beschlossen und treten ab der Saison 2008/2010 in Kraft.

Turnierordnung des PSB:
http://www.pfaelzischer-schachbund.de/doc/ordnungen/TO_PSB_200906.zip

23

http://www.pfaelzischer-schachbund.de/doc/ordnungen/TO_PSB_06_2008.zip
http://www.pfaelzischer-schachbund.de/doc/ordnungen/TO_PSB_06_2008.zip
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